
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 08900/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     171 

approvata il 4 dicembre 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - ATTIVITA' DI PROMOZIONE COMMERCIALE DELEGATE. 
DEVOLUZIONE DI UN CONTRIBUTO ALL'ASS. MIRAFIORI 2000 PER  PROGETTO 
"NATALE A MIRAFIORI: SOLIDARIETA' E DECORI" IN ESECUZIONE DELLA 
DELIBERAZIONE MECC. 200807946/93. IMPEGNO DI SPESA LIMITATO AD EURO 
9.750,00.  
 

Con provvedimento deliberativo mecc. 200807946/93 approvato dal Consiglio Circoscrizionale 
in data 3 dicembre 2008, dichiarato immediatamente eseguibile, in attesa di ratifica da parte della 
Giunta Comunale, è stata individuata l’Associazione Commercianti MIRAFIORI 2000 quale 
beneficiaria di un contributo di Euro 33.617,00 (esente dalle ritenute di legge), a parziale 
copertura delle spese preventivate in Euro 35.670,00 per la realizzazione di un progetto da 
realizzarsi nel periodo natalizio denominato “Natale a Mirafiori: solidarietà e decori”che prevede: 
- illuminazione scenografica a proiezione in diversi punti del territorio circoscrizionale; 
- sconto del 5% sugli acquisti effettuati negli esercizi commerciali aderenti all’iniziativa nel 

periodo delle festività, dietro presentazione di “voucher” appositamente realizzati; 
- confezionamento e distribuzione di n. 118 “pacchi solidali” contenenti generi di prima 

necessità alle famiglie in situazione di grave fragilità socio-economica, individuate 
tramite i servizi sociali circoscrizionali. 

Successivamente l’Associazione Mirafiori 2000 ha comunicato di voler realizzare soltanto la 
parte di progetto inerente i pacchi solidali. 

Occorre pertanto provvedere alla devoluzione del contributo e al conseguente impegno di spesa, 
limitatamente ad Euro 9.750,00.                          
 
 
Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE  
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    



2008 08900/093 2 
 
 

      
 

DETERMINA 
 
1. Di devolvere, per le motivazioni espresse in narrativa, il contributo limitatamente ad Euro 

9.750,00 (esente dalle ritenute di legge) a favore dell’Associazione Commercianti 
MIRAFIORI 2000 con sede in Via Chiala 11/E – 10127 Torino  – C.F. 97590410011 – 
cod. cred. 22175 C (all. 1); 

2. Di impegnare la spesa di Euro 9.750,00 con imputazione per Euro 6.750,00 al codice 
intervento n. 1110505 del Bilancio 2008 – Capitolo 99100 art. 1 “Trasferimenti – 
Contributi per il Commercio” e per Euro 3.000,00 al codice intervento n. 1100405 del 
Bilancio 2008 – Capitolo 87550 art. 1 “Trasferimenti. Progetti servizi sociali”. 
L’assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi 
come previsto dal Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione 
del Consiglio Comunale 19 dicembre 2005 mecc. 9407324/01, esecutiva dal 23 gennaio 
1995, modificato con deliberazione del C.C. in data 3 dicembre 2007 – esecutiva dal 17 
dicembre 2007 – mecc. 200704877/002. 
In sede di presentazione del consuntivo, previa verifica delle entrate, qualora le spese 
sostenute risultassero inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto 
proporzionalmente applicando la stessa percentuale individuata in sede di preventivo.   

 
Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.   
 
      

 
Torino, 4 dicembre 2008                               IL DIRETTORE 

dott. Gianni BOTTARO 
 

                        
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

                      
 

                     


